

**Município de Cidreira**

CNPJ: 90.256.686/0001-79

Telefone: (51) 3681-3389

RUA JOAO NEVES, 194, CIDREIRA / RS - 95595-000

**Solicitação de Compra de
Material/Serviços nº 2026/1004**

Centro de Custo: 6 - SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE
Usuário Solicitante: Erik da Silva Genro (Usuário: 02609548028)
Usuário Tramitador: Erik da Silva Genro (Usuário: 02609548028)
Entidade: Município de Cidreira

Data de Cadastro: 15/06/2026**Dados Diversos****Local de Entrega / Execução:** Conforme ETP e TR.**Prazo de Entrega / Execução:** Conforme ETP e TR.**Valores do tipo referência**

Item	Despesa	Produto	Un. Medida	Quantidade	Val.Unitário	Val.Total
1	6604	4828 - ABAIXADOR DE LINGUA DE MADEIRA COM 100 UNIDADES	PCT	3.000,0000	10,5600	31.680,00
2	6604	24122 - Acido peracético 5% 5 litros .	UNI	100,0000	154,5300	15.453,00
3	6604	24123 - Ácido peracético 0,25%. 1 LITRO Ácido peracético 0,25%, desinfetante de alto nível, pronto uso, referência Alloxyl RTU ou equivalente/superior, desde que atenda integralmente às exigências técnicas e sanitárias.	L	100,0000	52,4400	5.244,00
4	6604	52 - ÁGUA DESTILADA, ASPECTO FÍSICO ESTÉRIL E APIROGÊNICA 5L	GL	500,0000	10,7200	5.360,00
5	6604	53 - AGUA OXIGENADA 1000ML	L	500,0000	9,0200	4.510,00
6	6604	66 - AGULHA DESCARTÁVEL 13 x 4,5	UNI	100.000,0000	0,1900	19.000,00
7	6604	14227 - AGULHA DESCARTÁVEL 20 X 0,55	UNI	50.000,0000	0,2200	11.000,00
8	6604	4834 - AGULHA DESCARTÁVEL 25 X 7	UNI	100.000,0000	0,2500	25.000,00
9	6604	68 - AGULHA DESCARTÁVEL 25 x 8	UNI	100.000,0000	0,1900	19.000,00
10	6604	24124 - Agulha descartavel 40x 12 .	UNI	100.000,0000	0,3000	30.000,00
11	6604	16941 - AGULHA PARA CANETA DE INSULINA 32g 4mm ESTÉRIL DE 0,25mm COM FORMATO AFILADO E PONTA DE 0,23mm	UNI	50.000,0000	0,1400	7.000,00
12	6604	91 - ALCOOL 70% 1 LITRO	L	3.000,0000	15,4500	46.350,00
13	6604	14229 - ÁLCOOL GEL 1L	FR	1.000,0000	16,2100	16.210,00
14	6604	87 - ALCOOL IODADO 1% 1 LITRO	L	300,0000	24,2600	7.278,00
15	6604	102 - ALGODÃO HIDRÓFILO ROLO 500G	RL	2.000,0000	24,8600	49.720,00
16	6604	14915 - ALICATE CORTADOR DE ANEL Produzido em aço inoxidável com extra tratamento contra oxidação. Alavanca deslizante e proteção entre dedo e anel; Apoio para os dedos. Serrilha afiada.	UNI	10,0000	119,3300	1.193,30
17	6604	119 - ALMOTOLIA PLAST. (PICETA) POLIETILENO BICO RETO 250 ML	UNI	800,0000	14,4700	11.576,00
18	6604	125 - AMBU ADULTO COM MASCARA E RESERVATORIO	UNI	20,0000	103,8800	2.077,60
19	6604	126 - AMBU SILICONADO INFANTIL AUTOCLAVÁVEL A 121°C E ESTERILIZÁVEL A ÓXIDO DE ETILENO, COM VÁLVULA DE O ₂ , MÁSCARA E CONECTOR	UNI	20,0000	147,8300	2.956,60
20	6604	14230 - APARELHO DE BARBEAR DESCARTÁVEL COM FITA LUBRIFICANTE QUE CONTENHA VITAMINA E E ALOE VERA, COM BASTANTE LUBRIFICAÇÃO E INGREDIENTES EXTRAS, COM 03 LÂMINAS FINAS PARA MENOS IRRITAÇÃO	UNI	800,0000	3,5500	2.840,00
21	6604	15665 - APARELHO DE PRESSÃO DIGITAL	UNI	50,0000	171,6500	8.582,50
22	6604	268 - ATADURA CREPE 06 cm 06 cm DE LARG. POR 1,80 m DE COMP. EM REPOUSO	PCT	1.000,0000	5,9300	5.930,00
23	6604	269 - ATADURA CREPE 08 cm 08 cm DE LARG. POR 1,80 m DE COMP. EM REPOUSO	PCT	1.000,0000	6,6900	6.690,00
24	6604	263 - ATADURA CREPE 10 cm 10 cm DE LARG. POR 1,80 m DE COMP. EM REPOUSO	PCT	2.000,0000	8,9000	17.800,00
25	6604	264 - ATADURA CREPE 12 cm 12 cm DE LARG. POR 1,80 m DE COMP. EM REPOUSO	PCT	2.000,0000	5,8900	11.780,00
26	6604	265 - ATADURA CREPE 15 cm 15 cm DE LARG. POR 1,80 m DE COMP. EM REPOUSO	PCT	3.000,0000	10,5500	31.650,00
27	6604	266 - ATADURA CREPE 20 cm 20 cm DE LARG. POR 1,80 m DE COMP. EM REPOUSO	PCT	1.000,0000	13,3900	13.390,00
28	6604	24125 - Avental manga longa descartável branco cirúrgico, em TNT, gramatura 30, modelo tipo camisola.	UNI	3.000,0000	7,5300	22.590,00
29	6604	21088 - AVENTAL IMPERMEÁVEL HOSPITALAR REUTILIZÁVEL	UNI	50,0000	35,6000	1.780,00
		Avental longo impermeável com BFE (Eficiência de Filtração Bacteriana), de mangas longas, confeccionado em PVC com forro em poliéster, elástico nos punhos, abertura na parte de trás, com tiras na cintura e pescoço para amarração, na cor branca. Tamanho Único.				



**Município de Cidreira**

CNPJ: 90.256.686/0001-79

Telefone: (51) 3681-3389

RUA JOAO NEVES, 194, CIDREIRA / RS - 95595-000

**Solicitação de Compra de
Material/Serviços n° 2026/1004**

Item	Despesa	Produto	Un. Medida	Quantidade	Val.Unitário	Val.Total
30	6604	16969 - BACIA INOX 32cm	UNI	20,0000	80,6300	1.612,60
31	6604	16970 - BACIA INOX 41cm	UNI	20,0000	112,1600	2.243,20
32	6604	14704 - BALDE INOX 5L	UNI	10,0000	175,2900	1.752,90
33	6604	16973 - BANDEJA HOSPITALAR EM INOX 30cm x 20cm x 4cm. Bandeja Retangular Inox sem tampa, lisa. Tamanho 30x20x4cm.	UNI	10,0000	94,4000	944,00
34	6604	446 - BOLSA COLETORA DE URINA 2 LITROS MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE NA FACE ANTERIOR E PLÁSTICO COM ESCALA 2 LITROS, COM VÁLVULA ANTI REFLUXO E FILTRO DE AR, TUBO DE DRENAGEM EM PVC BRANCO GRADUADO A CADA 100 ML, BOCAL PROVIDO DE CORDÃO, ROTULAGEM.	UNI	3.000,0000	6,1900	18.570,00
35	6604	6597 - CABO PARA LARINGOSCÓPIO ADULTO PILHA MÉDIA	UNI	5,0000	185,3400	926,70
36	6604	14236 - CABO PARA LARINGOSCÓPIO INFANTIL PILHA PEQUENA	UNI	5,0000	186,9400	934,70
37	6604	627 - CADARÇO PARA TUBO ENDOTRAQUEAL ROLO 50 M x 15 MM CADARÇO SARJADO, 90% ALGODÃO, 10% POLIÉSTER.	RL	20,0000	29,1700	583,40
38	6604	20621 - CAIXA BINS NUMERO 5	UNI	50,0000	7,5800	379,00
39	6604	20632 - CAIXA BINS NUMERO 7	UNI	50,0000	12,4700	623,50
40	6604	20633 - CAIXA BINS NUMERO 9	UNI	50,0000	14,6400	732,00
41	6604	14237 - CAIXA COLETORA DE PERFUROCORTANTES 1,5 LITROS	UNI	1.000,0000	7,1400	7.140,00
42	6604	1151 - CAIXA COLETORA DE PERFUROCORTANTES 20L TIPO DESCARTEX	UNI	2.000,0000	11,6200	23.240,00
43	6604	20618 - CAIXA ORGANIZADORA 20 LITROS	UNI	50,0000	41,8600	2.093,00
44	6604	20617 - CAIXA ORGANIZADORA 30 LITROS	UNI	50,0000	55,6100	2.780,50
45	6604	20619 - CAIXA ORGANIZADORA 50 LITROS	UNI	50,0000	70,4400	3.522,00
46	6604	21162 - CAIXA PLASTICA VAZADA PARA TRANSPORTE	UNI	50,0000	90,5600	4.528,00
47	6604	15014 - CAIXA TÉRMICA 45 LITROS	UNI	10,0000	479,8800	4.798,80
48	6604	20616 - CAIXA TÉRMICA 70 LITROS COM RODINHA E TERMÔMETRO MAX/MIN	UNI	10,0000	1.160,7500	11.607,50
49	6604	6614 - CAMPO ESTÉRIL FENESTRADO	UNI	5.000,0000	10,0300	50.150,00
50	6604	14239 - CÂNULA DE GUEDEL Nº 01	UNI	10,0000	3,0500	30,50
51	6604	14240 - CÂNULA DE GUEDEL Nº 02	UNI	10,0000	4,3200	43,20
52	6604	14241 - CÂNULA DE GUEDEL Nº 03	UNI	10,0000	3,4900	34,90
53	6604	14242 - CÂNULA DE GUEDEL Nº 04	UNI	10,0000	4,3500	43,50
54	6604	14243 - CÂNULA DE GUEDEL Nº 05	UNI	10,0000	7,4000	74,00
55	6604	13294 - CÂNULA ENDOTRAQUEAL Nº 12	UNI	50,0000	3,1900	159,50
56	6604	13293 - CÂNULA ENDOTRAQUEAL Nº 16	UNI	50,0000	18,2000	910,00
57	6604	20264 - CATETER VENOSO CENTRAL DUPLO LUMEN	UNI	200,0000	462,6100	92.522,00
58	6604	7649 - CATETER INTRAVENOSO TIPO ABOCATH 14	UNI	500,0000	0,9400	470,00
59	6604	7651 - CATETER INTRAVENOSO TIPO ABOCATH 18	UNI	5.000,0000	1,3500	6.750,00
60	6604	7652 - CATETER INTRAVENOSO TIPO ABOCATH 20	UNI	15.000,0000	1,9700	29.550,00
61	6604	7653 - CATETER INTRAVENOSO TIPO ABOCATH 22	UNI	20.000,0000	2,0000	40.000,00
62	6604	7654 - CATETER INTRAVENOSO TIPO ABOCATH 24	UNI	20.000,0000	1,5600	31.200,00
63	6604	6620 - CATETER NASAL TIPO ÓCULOS ADULTO	UNI	5.000,0000	8,0900	40.450,00
64	6604	15602 - CATETER NASAL TIPO ÓCULOS NEONATAL	UNI	100,0000	8,9000	890,00
65	6604	10347 - CATETER NASAL TIPO ÓCULOS PEDIÁTRICO	UNI	1.000,0000	5,0900	5.090,00
66	6604	10314 - CATETER P/ OXIGÊNIO nº 06,0	UNI	5.000,0000	1,0100	5.050,00
67	6604	10315 - CATETER P/ OXIGÊNIO nº 08,0	UNI	5.000,0000	3,1000	15.500,00
68	6604	10312 - CATETER P/ OXIGÊNIO nº 10,0	UNI	5.000,0000	2,4100	12.050,00
69	6604	10313 - CATETER P/ OXIGÊNIO nº 12,0	UNI	5.000,0000	4,1500	20.750,00
70	6604	18329 - CATETER VENOSO CENTRAL MONOLUMEN Cateter monolúmen 14GAX20CM, kit completo.	UNI	100,0000	82,0200	8.202,00
71	6604	18356 - CINTO TIPO "POLVO" OU "ARANHA", PARA USO EM MACAS RÍGIDAS PARA IMOBILIZAÇÃO DE PESSOAS;- CONFECCIONADA EM FITAS DE POLIAMIDA; COM SISTEMA DE FIXAÇÃO POR REGULAGEM EM NYLON COM VELCRO RÁPIDO EM NYLON NAS CORES PRETA E BRANCA; AS FITAS NAS CORES (PRETA,VERDE, AMARELA, VERMELHA);- MEDIDAS: LARGURA DE 50MM, E 1,40M DE COMPRIMENTO; COM REGULAGEM NA PARTE INFERIOR;- PERMITE IMOBILIZAR OS OMBROS; AS AXILAS;TÓRAX; PELVE; BRAÇOS E PERNAS	UNI	20,0000	56,8900	1.137,80
72	6604	20313 - CLOREXIDINA SOLUÇÃO ALCOÓLICA 0,5% 1 LITRO	L	1.000,0000	19,6200	19.620,00
73	6604	19942 - CLOREXIDINA SOLUÇÃO AQUOSA 0,2 %	L	2.000,0000	14,8300	29.660,00
74	6604	8936 - COBERTOR TÉRMICO ALUMINIZADO 2,10 x 1,00	UNI	50,0000	11,2900	564,50
75	6604	6602 - COLAR CERVICAL - TAMANHO G COM APOIO MENTONIANO EM PLÁSTICO FLEXÍVEL COMPOSTO DE DUAS PARTES MÓVEIS, PERMITE AJUSTE ALTURA, BORDAS ESTOFADAS	UNI	20,0000	23,1800	463,60
76	6604	6603 - COLAR CERVICAL - TAMANHO GG COM APOIO MENTONIANO EM PLÁSTICO FLEXÍVEL COMPOSTO DE DUAS PARTES MÓVEIS, PERMITE AJUSTE ALTURA, BORDAS ESTOFADAS	UNI	20,0000	31,0200	620,40
77	6604	6601 - COLAR CERVICAL - TAMANHO M COM APOIO MENTONIANO EM PLÁSTICO FLEXÍVEL COMPOSTO DE DUAS PARTES MÓVEIS, PERMITE AJUSTE ALTURA, BORDAS ESTOFADAS	UNI	20,0000	27,7500	555,00
78	6604	6600 - COLAR CERVICAL - TAMANHO P COM APOIO MENTONIANO EM PLÁSTICO FLEXÍVEL COMPOSTO DE DUAS PARTES MÓVEIS, PERMITE AJUSTE ALTURA, BORDAS ESTOFADAS	UNI	20,0000	24,6400	492,80
79	6604	16949 - COLAR CERVICAL - TAMANHO PP	UNI	20,0000	29,2500	585,00
80	6604	15603 - COLCHÃO PIRAMIDAL	UNI	50,0000	58,1500	2.907,50
81	6604	5224 - COLCHÃO SOLTEIRO HOSPITALAR COM CAPA CONFECCIONADO EM ESPUMA DE POLIURETANO, COM CAPA EM COURVIM DE FÁCIL HIGIENIZAÇÃO, SOLDADA ELETRONICAMENTE, COM ZÍPER E RESPIROS. DIMENSÕES: 188 x 88 x 10 cm DE ALTURA.	UNI	50,0000	523,8300	26.191,50
82	6604	14253 - COLETE TIPO KED ADULTO	UNI	20,0000	316,9700	6.339,40
83	6604	14254 - COLETE TIPO KED INFANTIL	UNI	20,0000	255,5800	5.111,60
84	6604	14255 - COMADRE HOSPITALAR EM AÇO INOX	UNI	20,0000	201,8500	4.037,00



**Município de Cidreira**

CNPJ: 90.256.686/0001-79

Telefone: (51) 3681-3389

RUA JOAO NEVES, 194, CIDREIRA / RS - 95595-000

**Solicitação de Compra de
Material/Serviços n° 2026/1004**

Item	Despesa	Produto	Un. Medida	Quantidade	Val.Unitário	Val.Total
85	6604	1176 - COMPRESSA DE CAMPO OPERATÓRIO 45 x 50 LEVE C/ 50 UNID PESO MÍNIMO PACOTE 1280 A 1350 G, CONFORME AS NORMAS DA ABNT NBR E N° DE REGISTRO NA ANVISA	PCT	500,0000	75,3800	37.690,00
86	6604	2030 - COMPRESSA DE GAZE 7,5 x 7,5 c/ 13 FIOS COM 500 UNID 15 cm x 30 cm ABERTA, 05 DOBRAS, 08 CAMADAS. PACOTE COM 500 UNIDADES, PESO MÍNIMO 465 g, CONFORME NBR 13.843	PCT	8.000,0000	31,1300	249.040,00
87	6604	6864 - COMPRESSA DE GAZE ROLO 91 cm x 91 cm 13 FIOS 08 DOBRAS, 03 CAMADAS, PESO MÍNIMO 1820 g, CONFORME NBR 14.108	RL	2.000,0000	50,1900	100.380,00
88	6604	19819 - CONJUNTO ASPIRAÇÃO/OXIGENAÇÃO PARA CILINDRO	UNI	20,0000	545,6300	10.912,60
89	6604	3150 - CONJUNTO DE ELETRODOS COM 4 CLIP	UNI	20,0000	146,8700	2.937,40
90	6604	1289 - COXIM (IMOBILIZADOR DE CABEÇA) COMPLETO	UNI	20,0000	156,6900	3.133,80
91	6604	14256 - CUBA REDONDA DE AÇO INOX S/ TAMP APROX: 09 cm x 05 cm	UNI	20,0000	36,9800	739,60
92	6604	13305 - CUBA RIM DE AÇO INOX TAMANHO: 26 cm x 12 cm x 06 cm	UNI	20,0000	87,4500	1.749,00
93	6604	1425 - DRENO DE TÓRAX N 32	UNI	10,0000	23,2100	232,10
94	6604	14258 - DRENO PENROSE TAMANHO 01 DE LÁTEX NATURAL, MALEÁVEL, SEM GAZE, COM PAREDE FINA ESTÉRIL	UNI	20,0000	1,7300	34,60
95	6604	14257 - DRENO PENROSE TAMANHO 02 DE LÁTEX NATURAL, MALEÁVEL, SEM GAZE, COM PAREDE FINA ESTÉRIL	UNI	20,0000	1,9200	38,40
96	6604	14272 - DRENO PENROSE TAMANHO 03 DE LÁTEX NATURAL, MALEÁVEL, SEM GAZE, COM PAREDE FINA ESTÉRIL	UNI	20,0000	2,5100	50,20
97	6604	17849 - ELETRODO DESC. P/ MONIT. CARDÍACA infantil	UNI	15.000,0000	0,5400	8.100,00
98	6604	1460 - ELETRODO DESC. P/ MONIT. CARDÍACA ADULTO	PCT	200.000,0000	0,2600	52.000,00
99	6604	13937 - EQUIPO MACRO GOTAS COM PONTA PERFURANTE ADAPTÁVEL COM PROTETOR, TUBO FLEXÍVEL E TRANSPARENTE EM pvc, REGULAGEM DE FLUXO CLAMP E ROLETE PARA CONTROLE DE FLUXO	UNI	80.000,0000	1,2100	96.800,00
100	6604	1527 - EQUIPO MICROGOTAS COM PONTA PERFURANTE ADAPTÁVEL C/ PROTETOR TUBO FLEXÍVEL E TRANSPARENTE EM PVC, REGULAGEM DE FLUXO CLAMP E ROLETE PARA CONTROLE DE FLUXO	UNI	7.000,0000	2,6400	18.480,00
101	6604	6791 - EQUIPO PARA BOMBA DE INFUSÃO	UNI	100,0000	56,1300	5.613,00
102	6604	12137 - EQUIPO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL DISPOSITIVO PARA ADMINISTRAÇÃO DE INFUSÃO DE SOLUÇÕES ENTERAIS, QUE CONECTA O RECIPIENTE DE SOLUÇÕES (FRASCO OU BOLSA) E SONDA DE ALIMENTAÇÃO ENTERAL, PERFURADOR P/ CONEXÃO AO LUER SLIP, COR AZUL, ESTÉRIL, ATÓXICO, APIROGÊNICO.	UNI	15.000,0000	39,7000	595.500,00
103	6604	13944 - ESCOVA COLET. CITOPATOLÓGICO PACOTE COM 100 UNIDADES ESCOVA CERVICAL CITOPATOLÓGICO	PCT	500,0000	23,0200	11.510,00
104	6604	10351 - ESFIGMOMANÔMETRO INFANTIL BOLSA DE BORRACHA SINTÉTICA, BRAÇADEIRA EM TECIDO ANTI-ALÉRGICA, RESISTENTE E FLEXÍVEL, MANÔMETRO DE ALTA RESISTÊNCIA COM CERTIFICADO DO INMETRO, COM FECHO EM VELCRO	UNI	100,0000	88,1400	8.814,00
105	6604	7687 - ESFIGNOMANÔMETRO ADULTO BOLSA DE BORRACHA SINTÉTICA, BRAÇADEIRA EM TECIDO ANTI-ALÉRGICA, RESISTENTE E FLEXÍVEL, MANÔMETRO DE ALTA RESISTÊNCIA COM CERTIFICADO DO INMETRO, COM FECHO EM VELCRO	UNI	500,0000	85,8000	42.900,00
106	6604	18519 - ESFIGNOMANÔMETRO OBESO ANALÓGICO/TECIDO EM ALGODÃO	UNI	100,0000	105,5200	10.552,00
107	6604	22363 - ESPAÇADOR PARA BOMBINHA - ADULTO E INFANTIL espaçador p/ medicamento em aerossol; adultos e infantil. Tubo totalmente transparente para melhor visualização do aerossol; dois tamanhos de máscaras para adaptação em qualquer tamanho de rosto; máscaras extra macias com vedação total do ambiente externo; válvula dupla, no tubo e máscara, com retenção máxima do medicamento; compatível com todos os dispensadores de medicamento aerossol; bpa free; acompanha dois tamanhos de máscaras; 90 dias de garantia.	UNI	100,0000	25,7500	2.575,00
108	6604	1561 - ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL ROLO 10CM X 4,5M C/ CAPA	RL	5.000,0000	9,5700	47.850,00
109	6604	1562 - ESPÁTULA DE AYRE	PCT	50,0000	13,3900	669,50
110	6604	4965 - ESPÉCULO DESCARTÁVEL TAM. G	UNI	1.000,0000	1,8600	1.860,00
111	6604	1569 - ESPÉCULO DESCARTÁVEL TAM. M	UNI	1.500,0000	1,7500	2.625,00
112	6604	1567 - ESPÉCULO DESCARTÁVEL TAM. P	UNI	1.500,0000	1,5100	2.265,00
113	6604	5739 - ESTETOSCÓPIO ADULTO TIPO BIAURICULAR, OLIVAS ANATÔMICAS SILICONE, HASTE AÇO INOX, TUBO 'Y'; PVC, AUSCULTADOR DUPLO AÇO INOX	UNI	20,0000	81,1800	1.623,60
114	6604	18355 - ESTETOSCÓPIO INFANTIL TIPO BIAURICULAR, OLIVAS ANATÔMICAS SILICONE, HASTE AÇO INOX, TUBO 'Y'; PVC, AUSCULTADOR DUPLO AÇO INOX	UNI	10,0000	52,3500	523,50
115	6604	20634 - ESTRADO DE PLÁSTICO 1 METRO X 2 METROS PRETO	UNI	50,0000	266,5000	13.325,00
116	6604	20635 - ESTRADO DE PLÁSTICO 50 CM X 50 CM PRETO	UNI	50,0000	39,1400	1.957,00
117	6604	6049 - EXTENSOR 2VIAS 20cm (POLIFIX)	UNI	50.000,0000	1,6200	81.000,00
118	6604	13938 - EXTENSOR 1 VIA 20cm	UNI	5.000,0000	1,6900	8.450,00
119	6604	20290 - FILTRO RESPIRATÓRIO HMEF ADULTO FILTRO + TROCADOR DE CALOR E UMIDADE COM FILTRO + TRAQUEIA E TAMP A	UNI	500,0000	28,1100	14.055,00
120	6604	20291 - FILTRO RESPIRATÓRIO HMEF INFANTIL FILTRO + TROCADOR DE CALOR E UMIDADE COM FILTRO + TRAQUEIA E TAMP A	UNI	200,0000	26,1900	5.238,00
121	6604	20294 - FIO P/ SUTURA CATGUT SIMPLES 2.0 FIO CATGUT SIMPLES 2.0 3/8 CIR - 2.0 CM 70 CM	CX	100,0000	96,9800	9.698,00
122	6604	1841 - FIO P/ SUTURA CATGUT SIMPLES 3-0 C/ AGULHA CX C/24 ENVELOPES	CX	100,0000	85,8300	8.583,00
123	6604	10608 - FIO P/ SUTURA CATGUT SIMPLES 4.0 C/24 CX C/24	CX	100,0000	105,4400	10.544,00



**Município de Cidreira**

CNPJ: 90.256.686/0001-79

Telefone: (51) 3681-3389

RUA JOAO NEVES, 194, CIDREIRA / RS - 95595-000

**Solicitação de Compra de
Material/Serviços nº 2026/1004**

Item	Despesa	Produto	Un. Medida	Quantidade	Val.Unitário	Val.Total
		ENVELOPES				
124	6604	10791 - FIO P/ SUTURA CATGUT SIMPLES 5.0 CX C/24 ENVELOPES	CX	100,0000	110,7900	11.079,00
125	6604	1846 - FIO P/ SUTURA NYLON 2-0 MONOFILAMENTAR C/ AGULHA PRETO, ESTÉRIL, NÃO ABSORVÍVEL, AGULHA 3/8 CIRCULAR TRIANGULAR 2,4 cm, C/ 45 cm COMPRIMENTO - CX C/24 ENVELOPES	CX	100,0000	40,8100	4.081,00
126	6604	14940 - FIO P/ SUTURA NYLON 3-0 MONOFILAMENTAR C/ AGULHA	CX	100,0000	48,3800	4.838,00
127	6604	10317 - FIO P/ SUTURA NYLON 4.0 MONOFILAMENTAR C/ AGULHA PRETO, ESTÉRIL, NÃO ABSORVÍVEL, AGULHA 3/8 CIRCULAR TRIANGULAR 2,4 cm, C/ 45 cm COMPRIMENTO - CX C/24 ENVELOPES	CX	100,0000	53,6900	5.369,00
128	6604	1861 - FIO P/ SUTURA NYLON 5.0 MONOFILAMENTAR C/ AGULHA PRETO, ESTÉRIL, NÃO ABSORVÍVEL, AGULHA 3/8 CIRCULAR TRIANGULAR 2,4 cm, C/ 45 cm COMPRIMENTO - CX C/24 ENVELOPES	CX	100,0000	45,0200	4.502,00
129	6604	1845 - FIO P/ SUTURA NYLON 6-0 MONOFILAMENTAR C/ AGULHA PRETO, ESTÉRIL, NÃO ABSORVÍVEL, AGULHA 3/8 CIRCULAR TRIANGULAR 2,4 cm, C/ 45 cm COMPRIMENTO - CX C/24 ENVELOPES	CX	100,0000	52,4000	5.240,00
130	6604	13235 - FITA CREPE ADESIVA HOSPITALAR 16MM x 50M	UNI	500,0000	4,0400	2.020,00
131	6604	20285 - MICROPORE 12.5CM POR 10M FITA CIRÚRGICA POROSA, SUPERFÍCIE ADESIVA, HIPO-ALÉRGICA	UNI	5.000,0000	2,7300	13.650,00
132	6604	10319 - FITA PARA AUTOCLAVE ROLO DE19mmx30m	RL	2.000,0000	6,9300	13.860,00
133	6604	19900 - FITA PARA CONTROLE DO ACIDO PERACÉTICO	CX	50,0000	123,7100	6.185,50
134	6604	12427 - FITA PARA TESTE DE GRAVIDEZ	UNI	3.000,0000	0,8700	2.610,00
135	6604	17852 - FITA TIPO MICROPORE 1,5cm x 10m FITA CIRÚRGICA POROSA, SUPERFÍCIE ADESIVA, HIPO-ALÉRGICA	UNI	5.000,0000	4,4900	22.450,00
136	6604	2791 - MICROPORE 5 cm x 10 m FITA CIRÚRGICA POROSA, SUPERFÍCIE ADESIVA, HIPO-ALÉRGICA	UNI	5.000,0000	7,1600	35.800,00
137	6604	20506 - FIXADOR CITOPATOLÓGICO FRASCO COM 100 ml	UNI	100,0000	11,6200	1.162,00
138	6604	1912 - FIXADOR CITOPATOLÓGICO FRASCO COM 40 ml	UNI	100,0000	8,7500	875,00
139	6604	14841 - FLUXOMETRO PARA AR COMPRIMIDO, CORPO METAL CROMADO BILHA EXTERNA E INTERNA EM MATERIAL INQUEBRÁVEL; ESCALA EXPANDIDA DE 0-15 LITROS POR MINUTO; ESFERA DE INÓX, BOTÃO DE CONTROLE DE FLUXO; SISTEMA DE VEDAÇÃO TIPO AGULHA EVITANDO VAZAMENTOS; ROSCA DE SAÍDA CONFORME PADRÃO ABNT	UNI	30,0000	77,9400	2.338,20
140	6604	14842 - FLUXOMETRO PARA OXIGÊNIO COM CORPO DE METAL CROMADO, BILHA EXTERNA E INTERNA EM MATERIAL INQUEBRÁVEL; ESCALA EXPANDIDA DE 0-15 LITROS POR MINUTO, ESFERA INOX, BOTÃO DE CONTROLE DE FLUXO FIZADO COM PARAFUSO HALEN PERMITINDO FÁCIL MANUTENÇÃO, SISTEMA DE VEDAÇÃO TIPO AGULHA EVITANDO VAZAMENTOS E ROSCA	UNI	30,0000	98,8700	2.966,10
141	6604	2580 - FOLHA DE ESTERILIZAÇÃO EM NÃO TECIDO 0,30 x 0,30	UNI	500,0000	1,7900	895,00
142	6604	2590 - FOLHA DE ESTERILIZAÇÃO EM NÃO TECIDO 0,60 x 0,60	UNI	500,0000	2,6200	1.310,00
143	6604	12136 - FRASCO DESCARTÁVEL PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL - 300 ml	UNI	10.000,0000	0,9600	9.600,00
144	6604	6615 - GARROTE EM LÁTEX TUBO LÁTEX REF. 200	M	500,0000	19,8500	9.925,00
145	6604	9033 - GEL PARA ECOGRAFIA 100g	FR	1.500,0000	6,1800	9.270,00
146	6604	14628 - GEL PARA ECOGRAFIA 1KG	KG	1.500,0000	6,8400	10.260,00
147	6604	10339 - GUIA PARA TUBO ENDOTRAQUEAL ADULTO COM BOTÃO Nº 5.0	UNI	20,0000	56,2000	1.124,00
148	6604	2117 - GUIA PARA TUBO ENDOTRAQUEAL INFANTIL COM BOTÃO Nº 4.0	UNI	20,0000	51,3700	1.027,40
149	6604	13939 - IODOFOR AQUOSO 1% 1L	L	50,0000	39,2400	1.962,00
150	6604	6787 - KIT DE NEBULIZAÇÃO ADULTO COMPLETO	KIT	100,0000	12,8800	1.288,00
151	6604	13214 - KIT DE NEBULIZAÇÃO INFANTIL COMPLETO	KIT	100,0000	14,9800	1.498,00
152	6604	14270 - KIT DRENAGEM TORÁXICA 2000 ml COM DRENO Nº 32	KIT	50,0000	42,4600	2.123,00
153	6604	20292 - KIT TALA EVA MOLDÁVEL E ARAMADA	UNI	10,0000	55,4500	554,50
154	6604	2414 - LAMINA DE BISTURI Nº10 C/100 UNIDADES	UNI	30,0000	27,8300	834,90
155	6604	2421 - LAMINA DE BISTURI Nº11 C/100 UNIDADES	UNI	30,0000	30,1400	904,20
156	6604	15617 - LAMINA DE BISTURI Nº12 C/100 UNIDADES	UNI	30,0000	34,4600	1.033,80
157	6604	2420 - LÂMINA DE BISTURI Nº15 C/100 UNIDADES	UNI	30,0000	39,6100	1.188,30
158	6604	15618 - LAMINA DE BISTURI Nº21 C/100 UNIDADES	UNI	30,0000	35,9000	1.077,00
159	6604	2419 - LÂMINA PARA CITOPATOLÓGICO BORDA FOSCA 26 x 76 - c/50 UNID	CX	100,0000	9,3200	932,00
160	6604	13911 - LÂMINA PARA LARINGOSCÓPIO CURVA Nº 1	UNI	10,0000	137,8000	1.378,00
161	6604	6594 - LÂMINA PARA LARINGOSCÓPIO CURVA Nº 2	UNI	10,0000	132,8000	1.328,00
162	6604	6593 - LÂMINA PARA LARINGOSCÓPIO CURVA Nº 3	UNI	10,0000	154,3900	1.543,90
163	6604	6591 - LÂMINA PARA LARINGOSCÓPIO CURVA Nº 4	UNI	10,0000	152,3000	1.523,00
164	6604	13949 - LÂMINA PARA LARINGOSCÓPIO CURVA Nº 5	UNI	10,0000	157,1000	1.571,00
165	6604	6595 - LÂMINA PARA LARINGOSCÓPIO RETA Nº 1	UNI	10,0000	127,9100	1.279,10
166	6604	6596 - LÂMINA PARA LARINGOSCÓPIO RETA Nº 2	UNI	10,0000	148,5800	1.485,80
167	6604	6592 - LÂMINA PARA LARINGOSCÓPIO RETA Nº 3	UNI	10,0000	151,3500	1.513,50
168	6604	13950 - LÂMINA PARA LARINGOSCÓPIO RETA Nº 4	UNI	10,0000	149,0600	1.490,60
169	6604	13941 - LÂMPADAS PARA LARINGOSCÓPIO UNIVERSAL ADULTO 2,5 ROSCA GROSSA	UNI	50,0000	43,9700	2.198,50
170	6604	14843 - LANCETA ESTÉRIL PONTA FINA C/ 100 UNID	PCT	1.000,0000	46,2600	46.260,00
171	6604	15013 - LANTERNA LED MIKATOS	UNI	30,0000	46,3900	1.391,70
172	6604	14271 - LENÇOL DESCARTÁVEL 200 x 90 cm PACOTE COM 10 UNID	PCT	1.000,0000	10,5900	10.590,00
173	6604	13953 - LENÇOL DESCARTÁVEL DE PAPEL 70CM X 50M	RL	1.000,0000	16,2100	16.210,00
174	6604	2577 - LUVA CIRÚRGICA LATEX ESTERILIZADA DESC. 6,0	PAR	2.000,0000	1,9400	3.880,00
175	6604	13310 - LUVA CIRÚRGICA LATEX ESTERILIZADA DESC. 6,5	PAR	3.000,0000	1,9000	5.700,00

Assinado por 3 pessoas: LUCIANO VON SALTIEL, TATIANE ZANONI DE ANDRADE e GILBERTO DA COSTA SILVA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cidreira.1doc.com.br/verificacao/840E-33E1-FB30-E6E6> e informe o código 840E-33E1-FB30-E6E6

**Município de Cidreira**

CNPJ: 90.256.686/0001-79

Telefone: (51) 3681-3389

RUA JOAO NEVES, 194, CIDREIRA / RS - 95595-000

**Solicitação de Compra de
Material/Serviços n° 2026/1004**

Item	Despesa	Produto	Un. Medida	Quantidade	Val.Unitário	Val.Total
176	6604	7917 - LUVA CIRÚRGICA LATEX ESTERILIZADA DESC. 7,0	PAR	3.000,0000	1,6700	5.010,00
177	6604	11115 - LUVA CIRÚRGICA LATEX ESTERILIZADA DESC. 7,5	PAR	3.000,0000	1,9700	5.910,00
178	6604	2592 - LUVA CIRÚRGICA LATEX ESTERILIZADA DESC. 8,0	PAR	1.000,0000	2,0900	2.090,00
179	6604	7920 - LUVA CIRÚRGICA LATEX ESTERILIZADA DESC. 8,5	PAR	1.000,0000	2,5600	2.560,00
180	6604	21091 - LUVA DE BORRACHA IMPERMEÁVEL CANO LONGO, COM NO MINIMO 46CM	UNI	10,0000	8,5600	85,60
181	6604	10602 - LUVA DE PROCEDIMENTO TAM.G EM LÁTEX - CX C/100 UNID	CX	800,0000	41,2100	32.968,00
182	6604	7581 - LUVA DE PROCEDIMENTO TAM.M EM LÁTEX - CX C/100 UNID	CX	1.500,0000	29,4300	44.145,00
183	6604	7580 - LUVA DE PROCEDIMENTO TAM.P EM LÁTEX - CX C/100 UNID	CX	1.500,0000	31,6600	47.490,00
184	6604	15614 - LUVA DE PROCEDIMENTO TAM.PP EM LÁTEX - CX C/100 UNID Caixa com 100 uni	CX	1.000,0000	32,0300	32.030,00
185	6604	7582 - LUVA DESCARTÁVEL PLÁSTICA (GINECOLÓGICA) PACOTE C/100 UNID	PCT	200,0000	14,5300	2.906,00
186	6604	10321 - MANTA DE TNT 20 x 25 C/FENESTRA DE 12 cm - PACOTE C/ 10 UNID (CAMPO FENESTRADO)	PCT	200,0000	10,1100	2.022,00
187	6604	10352 - MANTA TÉRMINA ALUMINIZADA 1,40x2,10 ADULTO INDICADA PARA RESGATE DE PACIENTE, QUANDO FOR NECESSÁRIO MANTER O CALOR DO CORPO, EVITANDO O CHOQUE TÉRMICO.	UNI	300,0000	10,6100	3.183,00
188	6604	13945 - MÁSCARA BICO DE PATO PFF2	UNI	3.000,0000	5,4400	16.320,00
189	6604	2657 - MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL COM ELEMENTO FILTRANTE	PCT	50.000,0000	15,8400	792.000,00
190	6604	10345 - MÁSCARA DE HUDSON COM RESERVATÓRIO ADULTO	UNI	200,0000	11,5000	2.300,00
191	6604	10346 - MÁSCARA DE HUDSON COM RESERVATÓRIO INFANTIL	UNI	200,0000	13,0000	2.600,00
192	6604	22221 - MASCARA FACIAL ORONASAL G	UNI	10,0000	687,6600	6.876,60
193	6604	22222 - MASCARA FACIAL ORONASAL M	UNI	10,0000	520,0600	5.200,60
194	6604	22223 - MASCARA FACIAL ORONASAL P	UNI	10,0000	527,0200	5.270,20
195	6604	13948 - MÁSCARA LARÍNGEA DE SILICONE DESCARTÁVEL Nº 1,5	UNI	50,0000	24,8700	1.243,50
196	6604	13946 - MÁSCARA LARÍNGEA DE SILICONE DESCARTÁVEL Nº 3	UNI	50,0000	15,3200	766,00
197	6604	13947 - MÁSCARA LARÍNGEA DE SILICONE DESCARTÁVEL Nº 4	UNI	50,0000	21,1200	1.056,00
198	6604	2663 - MÁSCARA LARÍNGEA DE SILICONE DESCARTÁVEL Nº 1	UNI	50,0000	24,0700	1.203,50
199	6604	2662 - MÁSCARA LARÍNGEA DE SILICONE DESCARTÁVEL Nº 2	UNI	50,0000	18,2200	911,00
200	6604	10322 - MÁSCARA LARÍNGEA DE SILICONE DESCARTÁVEL Nº 5	UNI	50,0000	19,1800	959,00
201	6604	10343 - MÁSCARA PARA NEBULIZAÇÃO COM NEBULÍMETRO INFANTIL	UNI	20,0000	13,9300	278,60
202	6604	10344 - MÁSCARA PARA NEBULIZAÇÃO COM NEBULÍMETRO ADULTO	UNI	20,0000	15,7100	314,20
203	6604	21090 - MINI INCUBADORA PARA TESTE BIOLÓGICO, 6 CAVIDADES, BIVOLT	UNI	5,0000	251,4700	1.257,35
204	6604	10796 - OCULOS DE PROTEÇÃO EM MATERIAL TRANSPARENTE E PELÍCULA ANTI-EMBAÇANTE, FECHADO LATERAL	UNI	500,0000	11,6100	5.805,00
205	6604	19893 - OFTALMOSCÓPIO	UNI	5,0000	1.243,7500	6.218,75
206	6604	2913 - OTOCONE ADULTO	UNI	20,0000	13,3900	267,80
207	6604	2914 - OTOCONE PEDIÁTRICO	UNI	20,0000	13,7700	275,40
208	6604	2915 - OTOSCÓPIO COMPLETO COM PILHA MÉDIA	UNI	50,0000	632,9500	31.647,50
209	6604	11148 - OXÍMETRO DE DEDO ADULTO PORTÁTIL	UNI	50,0000	639,6400	31.982,00
210	6604	11149 - OXÍMETRO DE DEDO PEDIÁTRICO	UNI	20,0000	421,6800	8.433,60
211	6604	10334 - PAPAGAIO EM AÇO INOX	UNI	20,0000	172,3600	3.447,20
212	6604	20293 - PAPEL GRAU CIRÚRGICO C/ BOBINA 08 cm x 100 m FILME TERMOSENSÍVEL	RL	400,0000	32,2400	12.896,00
213	6604	11736 - PAPEL GRAU CIRÚRGICO C/ BOBINA 10 cm x 100 m FILME TERMOSELÁVEL	RL	200,0000	64,3600	12.872,00
214	6604	17853 - PAPEL GRAU CIRÚRGICO C/ BOBINA 12 cm x 100 m FILME TERMOSELÁVEL	RL	200,0000	70,6700	14.134,00
215	6604	6859 - PAPEL GRAU CIRÚRGICO C/ BOBINA 20 cm x 100 m FILME TERMOSELÁVEL	RL	800,0000	103,0500	82.440,00
216	6604	10323 - PAPEL GRAU CIRÚRGICO C/ BOBINA 30 cm x 100 m FILME TERMOSELÁVEL	RL	200,0000	166,0800	33.216,00
217	6604	15608 - PAPEL PARA ECG TERMOSENSÍVEL 215MMX30M	UNI	500,0000	94,4200	47.210,00
218	6604	14699 - PERA P/ ELETROCARDIOGRAFO	UNI	100,0000	29,5800	2.958,00
219	6604	20858 - PINÇA ANATÔMICA DENTE DE RATO 14 CM	UNI	50,0000	25,2500	1.262,50
220	6604	3174 - PINÇA ADSON 12 cm DENTE DE RATO	UNI	50,0000	22,2500	1.112,50
221	6604	3178 - PINÇA ADSON 15 cm DENTE DE RATO	UNI	50,0000	24,7500	1.237,50
222	6604	3172 - PINÇA ANATÔMICA DISSECÇÃO com serra 14 cm	UNI	50,0000	71,9800	3.599,00
223	6604	6607 - PINÇA CHERON GINECOLÓGICA 24 cm AÇO INOXIDÁVEL	UNI	50,0000	79,8000	3.990,00
224	6604	18344 - PINÇA CIRÚRGICA HARTMANN, AÇO INOXIDÁVEL, HEMOSTÁTICA PONTA CURVA, 10 CM, DELICADA, APLICAÇÃO HOPITALAR	UNI	50,0000	40,7100	2.035,50
225	6604	21109 - PINÇA COLIN OVAL 17 CM	UNI	50,0000	113,6500	5.682,50
226	6604	13307 - PINÇA CRILE RETA 14 cm	UNI	50,0000	36,1100	1.805,50
227	6604	16960 - PINÇA DENTE DE RATO 12cm	UNI	50,0000	25,1200	1.256,00
228	6604	16961 - PINÇA DENTE DE RATO 14cm	UNI	50,0000	33,0200	1.651,00
229	6604	5952 - PINÇA HEMOSTÁTICA PROVIDENCE HOSPITAL CURVA 14 cm	UNI	50,0000	38,9500	1.947,50
230	6604	16962 - PINÇA KOCHER CURVA 16CM	UNI	50,0000	52,3600	2.618,00
231	6604	16963 - PINÇA KOCHER RETA 16 CM	UNI	50,0000	71,4900	3.574,50
232	6604	11069 - PINÇA MOSQUITO CURVA	UNI	50,0000	53,1700	2.658,50
233	6604	14262 - PINÇA ROCHESTER PEAN HEMOSTÁTICA RETA 14 cm	UNI	50,0000	44,1000	2.205,00
234	6604	14263 - PONTEIRA DE SUCÇÃO, PONTEIRA RÍGIDA DE ASPIRAÇÃO 3 m	UNI	10,0000	45,2200	452,20
235	6604	6605 - PORTA AGULHA DE DERF 12 cm	UNI	50,0000	93,5100	4.675,50
236	6604	11063 - PORTA AGULHA DE MAYO HEGAR - 14 cm	UNI	50,0000	94,9800	4.749,00
237	6604	14264 - PORTA ALGODÃO EM INOX 10 x 08 cm - COM MOLA	UNI	50,0000	67,7000	3.385,00



**Município de Cidreira**

CNPJ: 90.256.686/0001-79

Telefone: (51) 3681-3389

RUA JOAO NEVES, 194, CIDREIRA / RS - 95595-000

**Solicitação de Compra de
Material/Serviços nº 2026/1004**

Item	Despesa	Produto	Un. Medida	Quantidade	Val.Unitário	Val.Total
238	6604	13940 - PORTA LÂMINA P/ CITOPATOLÓGICO EM PLÁSTICO CAPACIDADE P/ 3 LÂMINAS, PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT	100,0000	82,3700	8.237,00
239	6604	14463 - POTE COLETOR DE URINA 80 ML	UNI	500,0000	0,6000	300,00
240	6604	16976 - PRANCHA DE RESGATE EM POLIETILENO INFANTIL	UNI	10,0000	438,0500	4.380,50
241	6604	15609 - PRANCHA PARA RESGATE EM POLITILENO	UNI	20,0000	529,8500	10.597,00
242	6604	14266 - PRESERVATIVO MASCULINO LUBRIFICADO - CX C/ 144 UNID	CX	15.000,0000	53,1800	797.700,00
243	6604	14850 - PRESERVATIVO NÃO LUBRIFICADO MASCULINO	CX	10.000,0000	59,9400	599.400,00
244	6604	14916 - PROPE DESCARTÁVEL	PCT	2.000,0000	0,2000	400,00
245	6604	19466 - protetor solar FPS 50 200ml	UNI	500,0000	46,2400	23.120,00
246	6604	19282 - PULSEIRA DE IDENTIFICAÇÃO ALTO RISCO BRANCA Em plástico flexível, seguro e capaz de impedir violação, hipoalergênico e não tóxico. Resistente e ajustável a qualquer punho.	UNI	50.000,0000	0,8100	40.500,00
247	6604	19278 - PULSEIRA DE IDENTIFICAÇÃO ALTO RISCO VERDE Em plástico flexível, seguro e capaz de impedir a violação. Hipoalergênico e não tóxico. Resistente e ajustável a qualquer punho.	UNI	50.000,0000	0,9600	48.000,00
248	6604	21629 - REANIMADOR MANUAL ADULTO	UNI	20,0000	186,7400	3.734,80
249	6604	3501 - REANIMADOR MANUAL INFANTIL	UNI	20,0000	217,1800	4.343,60
250	6604	14762 - REANIMADOR SILICONE ADVANTIVE	UNI	20,0000	175,9100	3.518,20
251	6604	14267 - RÉGUA ANTROPOMÉTRICA INFANTIL DE MADEIRA	UNI	20,0000	135,1200	2.702,40
252	6604	18556 - SACO PARA OBITO	UNI	100,0000	21,4700	2.147,00
253	6604	3768 - SCALP Nº 19 CADA UNID	UNI	2.000,0000	0,3600	720,00
254	6604	6783 - SCALP Nº 21	UNI	10.000,0000	0,3200	3.200,00
255	6604	6784 - SCALP Nº 23	UNI	15.000,0000	0,2800	4.200,00
256	6604	3767 - SCALP Nº 25	UNI	2.000,0000	0,2900	580,00
257	6604	3769 - SCALP Nº 27	UNI	2.000,0000	0,2800	560,00
258	6604	3800 - SERINGA DESC. 1ml - C/ AGULHA 13 x 4,5 mm BICO LUER SLIP, (PARA INSULINA)	UNI	50.000,0000	0,6400	32.000,00
259	6604	3799 - SERINGA DESC. 3ml - S/ AGULHA BICO LUER SLIP	UNI	100.000,0000	0,2800	28.000,00
260	6604	3803 - SERINGA DESC. 5ml - S/ AGULHA BICO LUER SLIP	UNI	100.000,0000	0,3000	30.000,00
261	6604	3802 - SERINGA DESC. 10ml - S/ AGULHA BICO LUER SLIP	UNI	100.000,0000	0,2700	27.000,00
262	6604	3804 - SERINGA DESC. 20ml - S/ AGULHA BICO LUER SLIP	UNI	50.000,0000	0,3800	19.000,00
263	6604	3801 - SERINGA DESC. 60ml - S/ AGULHA	UNI	30.000,0000	2,1400	64.200,00
264	6604	14276 - SOLUÇÃO DE THIERSCH 500ML	FR	50,0000	32,0300	1.601,50
265	6604	18106 - SONDA DE ASPIRAÇÃO PARA SISTEMA FECHADO ADULTO 12FR	UNI	10,0000	29,2000	292,00
266	6604	18107 - SONDA DE ASPIRAÇÃO PARA SISTEMA FECHADO ADULTO 14FR	UNI	10,0000	26,6500	266,50
267	6604	18109 - SONDA DE ASPIRAÇÃO PARA SISTEMA FECHADO PEDIÁTRICO 10FR	UNI	10,0000	37,1000	371,00
268	6604	3885 - SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 06	UNI	2.000,0000	3,9400	7.880,00
269	6604	3872 - SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 08	UNI	5.000,0000	0,9900	4.950,00
270	6604	6039 - SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 10	UNI	5.000,0000	1,0600	5.300,00
271	6604	3886 - SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 12	UNI	5.000,0000	1,1600	5.800,00
272	6604	3874 - SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 14	UNI	5.000,0000	1,0600	5.300,00
273	6604	3866 - SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 16	UNI	5.000,0000	1,2600	6.300,00
274	6604	3879 - SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 18	UNI	5.000,0000	1,1500	5.750,00
275	6604	15619 - SONDA FOLLEY 3 VIAS 18 CM	UNI	50,0000	5,4100	270,50
276	6604	6041 - SONDA FOLLEY 2 VIAS 10 CM	UNI	300,0000	4,4700	1.341,00
277	6604	6048 - SONDA FOLLEY 2 VIAS 12 CM	UNI	300,0000	4,5700	1.371,00
278	6604	10330 - SONDA FOLLEY 2 VIAS 14 CM	UNI	300,0000	5,5000	1.650,00
279	6604	10332 - SONDA FOLLEY 2 VIAS 16 CM	UNI	800,0000	5,7300	4.584,00
280	6604	10331 - SONDA FOLLEY 2 VIAS 18 CM	UNI	500,0000	5,6800	2.840,00
281	6604	3869 - SONDA FOLLEY 2 VIAS 20 CM	UNI	300,0000	5,5800	1.674,00
282	6604	3876 - SONDA FOLLEY 2 VIAS 22 CM	UNI	300,0000	5,8000	1.740,00
283	6604	3867 - SONDA FOLLEY 2 VIAS 24 CM	UNI	300,0000	4,2300	1.269,00
284	6604	18326 - SONDA FOLLEY 3 VIAS 16 CM	UNI	50,0000	3,5500	177,50
285	6604	18327 - SONDA FOLLEY 3 VIAS 20 CM	UNI	100,0000	6,4100	641,00
286	6604	23376 - SONDA FOLLEY 3 VIAS 22 CM	UNI	50,0000	3,8900	194,50
287	6604	3887 - SONDA NASOENTRAL Nº 08	UNI	50,0000	9,5400	477,00
288	6604	6047 - SONDA NASOENTRAL Nº 10	UNI	50,0000	16,0100	800,50
289	6604	13952 - SONDA NASOENTRAL Nº 12	UNI	500,0000	17,7400	8.870,00
290	6604	3888 - SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 6	UNI	700,0000	3,6500	2.555,00
291	6604	6046 - SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 8	UNI	700,0000	4,1700	2.919,00
292	6604	3868 - SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 10	UNI	700,0000	4,8800	3.416,00
293	6604	3865 - SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 12	UNI	700,0000	4,5700	3.199,00
294	6604	3880 - SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 14	UNI	700,0000	4,9800	3.486,00
295	6604	3881 - SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 16	UNI	1.200,0000	5,8300	6.996,00
296	6604	3862 - SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 18	UNI	700,0000	2,2000	1.540,00
297	6604	13311 - SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 20	UNI	700,0000	2,6600	1.862,00
298	6604	19294 - SONDA URETRAL Nº 04	UNI	2.000,0000	2,4500	4.900,00
299	6604	6788 - SONDA URETRAL Nº 06	UNI	2.000,0000	1,8200	3.640,00
300	6604	3890 - SONDA URETRAL Nº 08	UNI	2.000,0000	2,0300	4.060,00
301	6604	3891 - SONDA URETRAL Nº 10	UNI	4.000,0000	2,1100	8.440,00
302	6604	3878 - SONDA URETRAL Nº 12	UNI	6.000,0000	1,1900	7.140,00
303	6604	3871 - SONDA URETRAL Nº 14	UNI	4.000,0000	1,7200	6.880,00
304	6604	3883 - SONDA URETRAL Nº 16	UNI	2.000,0000	2,1800	4.360,00
305	6604	6043 - SONDA URETRAL Nº 18	UNI	2.000,0000	2,0700	4.140,00
306	6604	2594 - TENTACÂNULA 15 cm	UNI	20,0000	11,3600	227,20
307	6604	4031 - TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL USO AXILAR E ORAL, C/ ALARMES, MEMÓRIA ÚLTIMA MEDIÇÃO, EMBALAGEM INDIVIDUAL, 100% resistente a água, desligamento automático, indica bateria fraca.	UNI	200,0000	47,0700	9.414,00



**Município de Cidreira**

CNPJ: 90.256.686/0001-79

Telefone: (51) 3681-3389

RUA JOAO NEVES, 194, CIDREIRA / RS - 95595-000

**Solicitação de Compra de
Material/Serviços nº 2026/1004**

Item	Despesa	Produto	Un. Medida	Quantidade	Val.Unitário	Val.Total
308	6604	15615 - TERMOMETRO DIGITAL MAX/MIN INT/EXT	UNI	50,0000	56,8700	2.843,50
309	6604	19803 - TERMÔMETRO INFRAVERMELHO	UNI	20,0000	166,0900	3.321,80
310	6604	4038 - TESOURA CIRÚRGICA IRIS RETA 11,5 CM	UNI	50,0000	28,4900	1.424,50
311	6604	4040 - TESOURA CIRÚRGICA MAYO 15 cm RETA 5 1/2	UNI	50,0000	27,1600	1.358,00
312	6604	6524 - TESOURA GINECOLÓGICA RT ROMBA ROMBA DE 20 cm EM AÇO INOXIDÁVEL	UNI	50,0000	62,2300	3.111,50
313	6604	14706 - TESOURA INOX BANDAGEM 19 CM	UNI	50,0000	37,1700	1.858,50
314	6604	4041 - TESOURA IRIS 12 cm RETA	UNI	50,0000	50,6100	2.530,50
315	6604	16964 - TESOURA IRIS RETA 11,5cm	UNI	50,0000	32,1400	1.607,00
316	6604	4035 - TESOURA P/ RETIRADA DE PONTOS (SPENCER)	UNI	50,0000	51,5700	2.578,50
317	6604	14714 - TESOURA PONTA ROMBA DE RESGATE EM AÇO INOX	UNI	50,0000	46,8100	2.340,50
318	6604	20857 - TESOURA SPENCER BUCK RETA	UNI	50,0000	62,5800	3.129,00
319	6604	20286 - TESTE INTEGRADOR QUÍMICO TIPO 2 (BOWIE E DICK)	UNI	20.000,0000	0,6200	12.400,00
320	6604	21208 - TESTE INTEGRADOR QUÍMICO P/ VAPOR CLASSE 5 COM 250 UNID	PCT	20.000,0000	0,5800	11.600,00
321	6604	21355 - TESTE RÁPIDO TROPONINA I CARDÍACA Teste rápido de imunoenensaio cromatográfico para a detecção qualitativa do TROPONINA I cardíaca humana em amostra de sangue total, soro de plasma. Kit com dispositivos, conta-gotas, solução (3ml), instrução de uso.	UNI	2.000,0000	35,5000	71.000,00
322	6604	20287 - TESTE INDICADOR BIOLÓGICO PARA ACIDO PERACETICO - SPCET TESTE AP2	PCT	10.000,0000	2,3400	23.400,00
323	6604	10659 - TINTURA DE BENJOIM 20% 1000ML	UNI	30,0000	87,3800	2.621,40
324	6604	4158 - TORNEIRINHA DESCARTÁVEL 3 VIAS - DÂNULA	UNI	1.000,0000	1,3500	1.350,00
325	6604	11656 - TOUCA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL FABRICADA EM POLIPROPILENO, COM ELÁSTICO REVESTIDO, NA COR BRANCO. MODELO REDONDO TAM. GRANDE C/100 UNID.	UNI	100,0000	11,9100	1.191,00
326	6604	5296 - TRAVESSEIRO C/CAPA EM CORINO MEDIDAS MÍN. 40 x 60 cm (HOSPITALAR)	UNI	100,0000	89,8300	8.983,00
327	6604	10604 - TUBO COLETA ROXO SEM GEL TUBO K3/EDTA S/ GEL - Tubo coleta de sangue a vácuo com EDTA/tampa roxa. Tubo de coleta a vácuo K3/EDTA (anticoagulante) para carga viral CD4/CD8.	UNI	10.000,0000	3,3000	33.000,00
328	6604	10607 - TUBO COLETA DE SANGUE TAMPA AMARELA 13 x 100	UNI	1.000,0000	0,7400	740,00
329	6604	6924 - TUBO COLETA SANGUE AZUL Tubo coleta de sangue contendo Citrato. Tampa azul.	UNI	2.000,0000	1,0300	2.060,00
330	6604	5829 - TUBO COLETA SANGUE VERMELHO Tubo siliconado 10ml, 16x100 tampa vermelha.	UNI	5.000,0000	1,0100	5.050,00
331	6604	6604 - TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 2,0 C/ BALÃO	UNI	100,0000	6,7100	671,00
332	6604	6860 - TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 2,0 S/ BALÃO	UNI	100,0000	6,8900	689,00
333	6604	7641 - TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 3,0 C/ BALÃO	UNI	100,0000	5,7200	572,00
334	6604	10601 - TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 3,5 C/ BALÃO	UNI	100,0000	4,7900	479,00
335	6604	4213 - TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 4,0 C/ BALÃO	UNI	100,0000	6,2500	625,00
336	6604	7642 - TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 4,0 S/ BALÃO	UNI	100,0000	6,0300	603,00
337	6604	4205 - TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 4,5 C/ BALÃO	UNI	100,0000	5,9900	599,00
338	6604	7643 - TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 5,0 C/ BALÃO	UNI	100,0000	7,4000	740,00
339	6604	11880 - TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 5,0 S/ BALÃO	UNI	100,0000	7,4700	747,00
340	6604	4223 - TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 5,5 C/ BALÃO	UNI	100,0000	8,6600	866,00
341	6604	7644 - TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 6,0 C/ BALÃO	UNI	100,0000	10,2900	1.029,00
342	6604	11881 - TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 6,0 S/ BALÃO	UNI	100,0000	6,9700	697,00
343	6604	4210 - TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 6,5 C/ BALÃO	UNI	100,0000	9,5100	951,00
344	6604	7646 - TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 7,0 C/ BALÃO	UNI	300,0000	7,3400	2.202,00
345	6604	4203 - TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 7,5 C/ BALÃO	UNI	300,0000	8,0200	2.406,00
346	6604	7647 - TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 8,0 C/ BALÃO	UNI	300,0000	7,9000	2.370,00
347	6604	7648 - TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 8,5 C/ BALÃO	UNI	300,0000	7,2900	2.187,00
348	6604	15597 - TUBO TIPO EXTENSOR PARA ASPIRAÇÃO TRANSPARENTE DE SILICONE	UNI	500,0000	7,3100	3.655,00
349	6604	15598 - TUBO TIPO EXTENSOR PARA OXIGÊNIO VERDE DE SILICONE	UNI	500,0000	7,3700	3.685,00
350	6604	1988 - UMIDIFICADOR DE OXIGÊNIO COMPOSTO DE TAMPA E CORPO DE NYLON, FRASCO DE PLÁSTICO 250 ml C/ NÍVEL MÁX/MIN, CONEXÃO DE ENTRADA DE O² C/ ROSCA METAL PADRÃO 9/16x 18 FIOS.	UNI	300,0000	25,2200	7.566,00
351	6604	14288 - URIPEN Nº 6	UNI	8.000,0000	4,3800	35.040,00
352	6604	3882 - VÁLVULA PARA OXIGÊNIO E ASPIRAÇÃO COMPLETO COM 02 SAÍDAS, COM 01 ASPIRADOR COM FRASCO DE POLICARBONATO 400 ml, COM 01 FLUXÔMETRO PARA OXIGÊNIO DE 0 A 15 LITROS, COM 01 CONJUNTO DE UMIDIFICAÇÃO P/OXIGÊNIO 250 ml.	UNI	50,0000	474,7100	23.735,50
353	6604	15600 - VÁLVULA REGULADORA P/ CILINDRO 0² C/1 SAÍDA	UNI	50,0000	423,5200	21.176,00
354	6604	15599 - VALVULA REGULADORA P/ CILINDRO 0² C/2 SAÍDA	UNI	50,0000	270,7700	13.538,50
355	6604	10660 - VASELINA LÍQUIDA 1000ML	L	500,0000	41,2300	20.615,00
356	6604	23711 - VESTIMENTA DE PROTEÇÃO TIPO MACACÃO TAM. GG	UNI	10,0000	22,6400	226,40
357	6604	23710 - VESTIMENTA DE PROTEÇÃO TIPO MACACÃO TAM. XXG	UNI	10,0000	36,0700	360,70
358	6604	24126 - Wraps para esterilização SMS, 50g, 75 x 75 cm .	UNI	1.000,0000	4,8300	4.830,00
Totalizador do tipo referência				1.878.180,0000	22.811,5300	6.370.524,90

Complemento e Assinaturas

Descrição	Solicito a Vossa Senhoria a abertura de Processo Licitatório, por meio de Pregão Eletrônico, pelo Sistema de Registro de Preços, para contratação de fornecedor(es) especializado(s) no fornecimento de materiais ambulatoriais, insumos assistenciais, instrumentais, equipamentos de apoio e correção conforme especificações técnicas consolidadas pelas Secretarias demandantes e encaminhadas ao Departamento de Compras da Secretaria Municipal da Fazenda para o ano de 2026. O prazo de vigência da Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) meses, contado da sua assinatura, podendo ser prorrogado por igual período conforme previsto na legislação aplicável, desde que comprovada a vantagem para a Administração. No caso de prorrogação da vigência da Ata de Registro de Preços, os quantitativos registrados poderão ser renovados, respeitada a necessidade da
------------------	--



**Município de Cidreira**

CNPJ: 90.256.686/0001-79

Telefone: (51) 3681-3389

RUA JOAO NEVES, 194, CIDREIRA / RS - 95595-000

**Solicitação de Compra de
Material/Serviços nº 2026/1004**

Administração, a disponibilidade orçamentária e as condições previstas no edital, na Ata de Registro de Preços e nos demais documentos que instruem o processo.

Condições de pagamento: o pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias, contados a partir da apresentação da nota fiscal devidamente atestada e do aceite da Administração, de acordo com as normas de execução orçamentária e financeira.

OBSERVAÇÕES RELEVANTES AO PROCESSO

1) DOTAÇÃO A SER UTILIZADA

CR 350 e 9236.

2) Gestores e fiscais de contrato.

GESTOR DO CONTRATO: Luciano Von Saltiel

FISCAL DO CONTRATO: Carla Fazzolo Ramirez

SUPLENTE DO CONTRATO: Eliane Rocha de Souza

Gilberto da Costa Silva
Prefeito Municipal
Gabinete do Prefeito

Secretário da Fazenda
Secretaria Municipal da Fazenda

Secretário da Pasta

Assinado por 3 pessoas: LUCIANO VON SALTIEL, TATIANE ZANONI DE ANDRADE e GILBERTO DA COSTA SILVA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cidreira.1doc.com.br/verificacao/84DE-33E1-FB30-E6E6> e informe o código 84DE-33E1-FB30-E6E6





VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: 840E-33E1-FB30-E6E6

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:



LUCIANO VON SALTIEL (CPF 547.XXX.XXX-34) em 17/07/2026 17:33:35 GMT-03:00

Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)



TATIANE ZANONI DE ANDRADE (CPF 746.XXX.XXX-06) em 21/07/2026 19:02:23 GMT-03:00

Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)



GILBERTO DA COSTA SILVA (CPF 994.XXX.XXX-53) em 22/07/2026 09:20:00 GMT-03:00

Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://cidreira.1doc.com.br/verificacao/840E-33E1-FB30-E6E6>

**Município de Cidreira**

CNPJ: 90.256.686/0001-79

Telefone: (51) 3681-3389

RUA JOAO NEVES, 194, CIDREIRA / RS - 95595-000

**Solicitação de Compra de
Material/Serviços nº 2026/1052**

Centro de Custo: 32 - SEC. MUN. DE ASSIST. SOCIAL, CIDADANIA E HABITAÇÃO
Usuário Solicitante: Erik da Silva Genro (Usuário: 02609548028)
Usuário Tramitador: Erik da Silva Genro (Usuário: 02609548028)
Entidade: Município de Cidreira

Data de Cadastro: 22/06/2026**Dados Diversos****Local de Entrega / Execução:** Conforme ETP e TR.**Prazo de Entrega / Execução:** Conforme ETP e TR.**Valores do tipo referência**

Item	Despesa	Produto	Un. Medida	Quantidade	Val.Unitário	Val.Total
1	6591	91 - ALCOOL 70% 1 LITRO	L	100,0000	15,4500	1.545,00
2	6591	14229 - ÁLCOOL GEL 1L	FR	24,0000	16,2100	389,04
3	6591	15665 - APARELHO DE PRESSÃO DIGITAL	UNI	4,0000	171,6500	686,60
4	6591	263 - ATADURA CREPE 10 cm 10 cm DE LARG. POR 1,80 m DE COMP. EM REPOUSO	PCT	25,0000	8,9000	222,50
5	6591	264 - ATADURA CREPE 12 cm 12 cm DE LARG. POR 1,80 m DE COMP. EM REPOUSO	PCT	50,0000	5,8900	294,50
6	6591	265 - ATADURA CREPE 15 cm 15 cm DE LARG. POR 1,80 m DE COMP. EM REPOUSO	PCT	100,0000	10,5500	1.055,00
7	6591	266 - ATADURA CREPE 20 cm 20 cm DE LARG. POR 1,80 m DE COMP. EM REPOUSO	PCT	50,0000	13,3900	669,50
8	6591	24125 - Avental manga longa descartável branco cirúrgico, em TNT, gramatura 30, modelo tipo camisola.	UNI	100,0000	7,5300	753,00
9	6591	16970 - BACIA INOX 41cm	UNI	15,0000	112,1600	1.682,40
10	6591	14237 - CAIXA COLETORA DE PERFUROCORTANTES 1,5 LITROS	UNI	4,0000	7,1400	28,56
11	6591	20313 - CLOREXIDINA SOLUÇÃO ALCOÓLICA 0,5% 1 LITRO	L	15,0000	19,6200	294,30
12	6591	19942 - CLOREXIDINA SOLUÇÃO AQUOSA 0,2 %	L	15,0000	14,8300	222,45
13	6591	15603 - COLCHÃO PIRAMIDAL	UNI	6,0000	58,1500	348,90
14	6591	5224 - COLCHÃO SOLTEIRO HOSPITALAR COM CAPA CONFECCIONADO EM ESPUMA DE POLIURETANO, COM CAPA EM COURVIM DE FÁCIL HIGIENIZAÇÃO, SOLDADA ELETRONICAMENTE, COM ZÍPER E RESPIROS. DIMENSÕES: 188 x 88 x 10 cm DE ALTURA.	UNI	5,0000	523,8300	2.619,15
15	6591	2030 - COMPRESSA DE GAZE 7,5 x 7,5 c/ 13 FIOS COM 500 UNID 15 cm x 30 cm ABERTA, 05 DOBRAS, 08 CAMADAS. PACOTE COM 500 UNIDADES, PESO MÍNIMO 465 g, CONFORME NBR 13.843	PCT	100,0000	31,1300	3.113,00
16	6591	7687 - ESFIGNOMANÔMETRO ADULTO BOLSA DE BORRACHA SINTÉTICA, BRAÇADEIRA EM TECIDO ANTI-ALÉRGICA, RESISTENTE E FLEXÍVEL, MANÔMETRO DE ALTA RESISTÊNCIA COM CERTIFICADO DO INMETRO, COM FECHO EM VELCRO	UNI	4,0000	85,8000	343,20
17	6591	18519 - ESFIGNOMANOMETRO OBESO ANALOGICO/TECIDO EM ALGODÃO	UNI	1,0000	105,5200	105,52
18	6591	5739 - ESTETOSCÓPIO ADULTO TIPO BIAURICULAR, OLIVAS ANATÔMICAS SILICONE, HASTE AÇO INOX, TUBO 'Y'; PVC, AUSCULTADOR DUPLO AÇO INOX	UNI	4,0000	81,1800	324,72
19	6591	13235 - FITA CREPE ADESIVA HOSPITALAR 16MM x 50M	UNI	50,0000	4,0400	202,00
20	6591	20285 - MICROPORE 12.5CM POR 10M FITA CIRÚRGICA POROSA, SUPERFÍCIE ADESIVA, HIPO-ALÉRGICA	UNI	100,0000	2,7300	273,00
21	6591	17852 - FITA TIPO MICROPORE 1,5cm x 10m FITA CIRÚRGICA POROSA, SUPERFÍCIE ADESIVA, HIPO-ALÉRGICA	UNI	50,0000	4,4900	224,50
22	6591	2791 - MICROPORE 5 cm x 10 m FITA CIRÚRGICA POROSA, SUPERFÍCIE ADESIVA, HIPO-ALÉRGICA	UNI	500,0000	7,1600	3.580,00
23	6591	6787 - KIT DE NEBULIZAÇÃO ADULTO COMPLETO	KIT	5,0000	12,8800	64,40
24	6591	14843 - LANCETA ESTÉRIL PONTA FINA C/ 100 UNID	PCT	10,0000	46,2600	462,60
25	6591	10602 - LUVA DE PROCEDIMENTO TAM.G EM LÁTEX - CX C/100 UNID	CX	500,0000	41,2100	20.605,00
26	6591	7581 - LUVA DE PROCEDIMENTO TAM.M EM LÁTEX - CX C/100 UNID	CX	500,0000	29,4300	14.715,00
27	6591	7580 - LUVA DE PROCEDIMENTO TAM.P EM LÁTEX - CX C/100 UNID	CX	500,0000	31,6600	15.830,00
28	6591	13945 - MÁSCARA BICO DE PATO PFF2	UNI	200,0000	5,4400	1.088,00
29	6591	2657 - MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL COM ELEMENTO FILTRANTE	PCT	200,0000	15,8400	3.168,00
30	6591	11148 - OXÍMETRO DE DEDO ADULTO PORTÁTIL	UNI	4,0000	639,6400	2.558,56
31	6591	4031 - TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL USO AXILAR E ORAL, C/ ALARMES, MEMÓRIA ÚLTIMA MEDIÇÃO, EMBALAGEM INDIVIDUAL, 100% resistente a água, desligamento automático, indica bateria fraca.	UNI	6,0000	47,0700	282,42
32	6591	19803 - TERMÔMETRO INFRAVERMELHO	UNI	1,0000	166,0900	166,09
Totalizador do tipo referência				3.248,0000	2.342,8700	77.916,90



**Município de Cidreira**

CNPJ: 90.256.686/0001-79

Telefone: (51) 3681-3389

RUA JOAO NEVES, 194, CIDREIRA / RS - 95595-000

**Solicitação de Compra de
Material/Serviços nº 2026/1052****Complemento e Assinaturas**

Descrição Solicito a Vossa Senhoria a abertura de Processo Licitatório, por meio de Pregão Eletrônico, pelo Sistema de Registro de Preços, para contratação de fornecedor(es) especializado(s) no fornecimento de materiais ambulatoriais, insumos assistenciais, instrumentais, equipamentos de apoio e correlatos, conforme especificações técnicas consolidadas pelas Secretarias demandantes e encaminhadas ao Departamento de Compras da Secretaria Municipal da Fazenda para o ano de 2026.

O prazo de vigência da Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) meses, contado da sua assinatura, podendo ser prorrogado por igual período, conforme previsto na legislação aplicável, desde que comprovada a vantajosidade para a Administração.

No caso de prorrogação da vigência da Ata de Registro de Preços, os quantitativos registrados poderão ser renovados, respeitada a necessidade da Administração, a disponibilidade orçamentária e as condições previstas no edital, na Ata de Registro de Preços e nos demais documentos que instruem o processo.

Condições de pagamento: o pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias, contados a partir da apresentação da nota fiscal devidamente atestada e do aceite da Administração, de acordo com as normas de execução orçamentária e financeira.

OBSERVAÇÕES RELEVANTES AO PROCESSO

1) DOTAÇÃO A SER UTILIZADA
CR 408

2) Gestores e fiscais de contrato.
GESTOR DO CONTRATO: Cristian Rodrigues Martins
FISCAL DO CONTRATO: Daniel Tesch Magno
SUPLENTE DO CONTRATO: Leovir Teresa Pereira Costa

Gilberto da Costa Silva
Prefeito Municipal
Gabinete do Prefeito

Secretário da Fazenda
Secretaria Municipal da Fazenda

Secretário da Pasta





VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: E9D6-6137-0093-1493

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:



CRISTIAN RODRIGUES MARTINS (CPF 955.XXX.XXX-82) em 20/07/2026 09:47:08 GMT-03:00

Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)



TATIANE ZANONI DE ANDRADE (CPF 746.XXX.XXX-06) em 21/07/2026 19:02:25 GMT-03:00

Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)



GILBERTO DA COSTA SILVA (CPF 994.XXX.XXX-53) em 22/07/2026 09:20:28 GMT-03:00

Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://cidreira.1doc.com.br/verificacao/E9D6-6137-0093-1493>



Município de Cidreira
CNPJ: 90.256.686/0001-79 Telefone: (51) 3681-3389
RUA JOAO NEVES, 194, CIDREIRA / RS - 95595-000

**Solicitação de Compra de
Material/Serviços nº 2026/1051**

Centro de Custo: 4 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
Usuário Solicitante: Erik da Silva Genro (Usuário: 02609548028)
Entidade: Município de Cidreira

Data de Cadastro: 22/06/2026

Dados Diversos						
Local de Entrega / Execução:		Conforme ETP e TR.				
Prazo de Entrega / Execução:		Conforme ETP e TR.				
Valores do tipo referência						
Item	Despesa	Produto	Un. Medida	Quantidade	Val.Unitário	Val.Total
1	6858	10602 - LUVA DE PROCEDIMENTO TAM.G EM LÁTEX - CX C/100 UNID	CX	1.000,0000	41,2100	41.210,00
2	6858	7581 - LUVA DE PROCEDIMENTO TAM.M EM LÁTEX - CX C/100 UNID	CX	1.000,0000	29,4300	29.430,00
3	6858	7580 - LUVA DE PROCEDIMENTO TAM.P EM LÁTEX - CX C/100 UNID	CX	1.000,0000	31,6600	31.660,00
4	6858	15614 - LUVA DE PROCEDIMENTO TAM.PP EM LÁTEX - CX C/100 UNID Caixa com 100 uni	CX	1.000,0000	32,0300	32.030,00
Totalizador do tipo referência				4.000,0000	134,3300	134.330,00

Complemento e Assinaturas	
Descrição	Solicito a Vossa Senhoria a abertura de Processo Licitatório, por meio de Pregão Eletrônico, pelo Sistema de Registro de Preços, para contratação de fornecedor(es) especializado(s) no fornecimento de materiais ambulatoriais, insumos assistenciais, instrumentais, equipamentos de apoio e correlatos, conforme especificações técnicas consolidadas pelas Secretarias demandantes e encaminhadas ao Departamento de Compras da Secretaria Municipal da Fazenda para o ano de 2026. O prazo de vigência da Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) meses, contado da sua assinatura, podendo ser prorrogado por igual período, conforme previsto na legislação aplicável, desde que comprovada a vantajosidade para a Administração. No caso de prorrogação da vigência da Ata de Registro de Preços, os quantitativos registrados poderão ser renovados, respeitada a necessidade da Administração, a disponibilidade orçamentária e as condições previstas no edital, na Ata de Registro de Preços e nos demais documentos que instruem o processo. Condições de pagamento: o pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias, contados a partir da apresentação da nota fiscal devidamente atestada pelo aceite da Administração, de acordo com as normas de execução orçamentária e financeira. OBSERVAÇÕES RELEVANTES AO PROCESSO 1) DOTAÇÃO A SER UTILIZADA CR 86, 148, 122, 154, 8588, 173, 232, 9215, 913. 2) Gestores e fiscais de contrato. GESTOR DO CONTRATO: Andrios Bemfica dos Santos FISCAL DO CONTRATO: Ana Cristina Fagundes de Araujo SUPLENTE DO CONTRATO: Vinicius Custodio Espindola

Gilberto da Costa Silva Prefeito Municipal Gabinete do Prefeito	Secretário da Fazenda Secretaria Municipal da Fazenda	Secretário da Pasta
--	---	----------------------------





VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: 5D03-EBD4-9C20-4D19

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

- ✓ ANDRIOS BEMFICA DOS SANTOS (CPF 018.XXX.XXX-46) em 30/06/2026 17:34:48 GMT-03:00
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)
- ✓ TATIANE ZANONI DE ANDRADE (CPF 746.XXX.XXX-06) em 01/07/2026 11:01:59 GMT-03:00
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)
- ✓ GILBERTO DA COSTA SILVA (CPF 994.XXX.XXX-53) em 01/07/2026 14:20:29 GMT-03:00
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://cidreira.1doc.com.br/verificacao/5D03-EBD4-9C20-4D19>